

عنوان مقاله:

بررسی پتانسیل های توسعه گردشگری ورزشی با رویکرد بازی بومی و بر اساس مدل SWOT در شهرستان اسفراین

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی مدیریت، گردشگری و تکنولوژی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

حسین صبری - کارشناسی ارشد، مدیریت ورزشی، گرایش اوقات فراغت دانشگاه آزاد اسلامی شیروان، شیروان، ایران

زینب کمایستانی - دانشجوی کارشناسی ارشد، مدیریت ورزشی، گرایش اوقات فراغت دانشگاه آزاد اسلامی شیروان، شیروان، ایران

بهادر شیرین چشمه - دانش آموخته دکتری مدیریت ورزشی، گرایش بازاریابی رسانه های ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی آمل، آمل، ایران

خلاصه مقاله:

ورزش یکی از متداولترین عوامل ایجاد انگیزه سفر برای گردشگران است و به دنبال آن، گردشگری ورزشی صنعتی است که از ترکیب دو صنعت گردشگری و ورزش پدید آمده است. هدف از تحقیق حاضر بررسی پتانسیل های توسعه گردشگری ورزشی با رویکرد بازی بومی و بر اساس مدل SWOT در شهرستان اسفراین می باشد. روش این تحقیق توصیفی تحلیلی پیمایشی و از نوع مطالعات موردی و از لحاظ هدف از نوع تحقیقات کاربردی می باشد جامعه آماری تحقیق را ۵۵ نفر از استادان و متخصصان مدیریت ورزشی دانشگاه ها و مدیران، خبرنگاران، صاحبانظران فعال در صنعت و گردشگری ورزش استان خراسان شمالی شهرستان اسفراین تشکیل می دهد. نمونه آماری با توجه به حجم جامعه تمام شمار (N=n) در نظر گرفته شده است. برای تحلیل موقعیت راهبردی از تحلیل SWOT برای بررسی عوامل محیطی داخلی (قوت ها و ضعف ها) و خارجی (فرصت ها و تهدیدها) استفاده شد. جهت جمع آوری اطلاعات به بررسی کتابهای دانشگاهی، پایان نامه ها، مقالات متعدد علمی و نظرخواهی از استادان مدیریت ورزشی، صاحبانظران و کارشناسان گردشگری ورزشی و پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد. روایی پرسشنامه را ۸ نفر از استادان صاحب نظر مدیریت ورزشی تایید گردید و به منظور سنجش پایایی ابزار پژوهش از آلفای کرونباخ استفاده شده است بر اساس داده های حاصل از پرسشنامه ۹۱٪ می باشد که نشان دهنده آن است که پرسشنامه مورد استفاده، از قابلیت پایایی لازم برخوردار می باشد. نتایج تحقیق نشان داد نقاط قوت جهت توسعه گردشگری ورزشی با رویکرد بازی بومی در شهرستان اسفراین، مشخص گردید که بالاترین رتبه را برگزاری جشنواره های بازی های بومی محلی اسفراین و کمترین رتبه را افزایش توجه مسئولان شهرستان و استان و سرمایه گذاری بخش خصوصی و نرخ رشد صنعت گردشگری ورزشی به خود اختصاص داده است. در رتبه بندی نقاط ضعف بالاترین رتبه را عدم حمایت تحقیق و توسعه و نبود پایگاه تحقیقاتی برای برنامه ریزی راهبردی توسعه گردشگری ورزشی با رویکرد بازی بومی محلی و کمترین رتبه را ناهمسویی ادارات و سازمان های دولتی جهت گسترش تجهیزات و تاسیسات در برگزاری بازی های بومی محلی و جذب گردشگری ورزشی به خود اختصاص داده است. رتبه بندی فرصتهای موجود بالاترین رتبه را موقعیت مناسب جغرافیایی شهرستان اسفراین که به سه بخش مرکزی، بخش بام و صفی آباد تقسیم شده و کمترین رتبه را رشد سریع و جهانی شدن بازارهای گردشگری ورزشی با رویکرد بازی های بومی محلی با افزایش اوقات فراغت و درآمد سالیانه و افزایش تقاضا و انگیزه مردم به گردشگری ورزشی به خود اختصاص داده است. در رتبه بندی تهدیدهای موجود بالاترین رتبه را نبود مدیریت و فعالیت یکپارچه و سیاست ها و آیین نامه های حقوقی مدون و مشخص در زمینه گردشگری ورزشی و بازی های بومی محلی و کمترین رتبه را نبود سیستم نظارت و ارزیابی قوی و ضعیف بودن امنیت گردشگران به خود اختصاص داده است. با توجه به نمرات نهایی ماتریس های ارزیابی عوامل داخلی (۲ / ۵۴۴) و ارزیابی عوامل خارجی (۲ / ۶۶۷) مشخص گردید که گردشگری ورزشی با رویکرد بازی بومی در شهرستان اسفراین در منطقه خانه SO (تهاجمی) ...

کلمات کلیدی:

پتانسیل ها، گردشگری ورزشی، بازی بومی محلی، شهر اسفراین، SWOT

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

